[image: ]
Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От __________                                                                                                             №___________

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
от 05.09.2019 № 1174 «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции в Людиновском районе»

В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 26.10.2018 № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формировании реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», и возникшей необходимостью включения мероприятия в программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 05.09.2019 № 1174 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе» следующие изменения:
1.1. Таблицу 2.8.Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Жмыкова М.А.

Глава администрации
муниципального района                                                                                                  Д.С. Удалов

[bookmark: Par256]Приложение к постановлению
администрации муниципального района
 «Город Людиново и Людиновский район»
от ________ № _______

2.8. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе»

	№п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1

	Поддержка животноводства в ЛПХ и КФХ района:
Субсидирование на возмещение части затрат на приобретение коровы (нетели) личным подсобным и крестьянским (фермерским) хозяйствам
	2019-2025
	отдел аграрной политики и развития сельских территорий, владельцы ЛПХ, КФХ
	Бюджет МР

1445,0

	260,0
	160,0
	225,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2
	Поддержка организаций и индивидуальных предпринимателей Людиновского района, ведущих свою деятельность в сфере рыбоводства: Субсидирование на возмещение части затрат на приобретение кормов для рыб
	2022-2025
	отдел аграрной политики и развития сельских территорий, организации и индивидуальные предприниматели Людиновского района
	Бюджет МР

1200,0
	-
	-
	-
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	3
	Проведение конкурсов, выставок, ярмарок, областных сельских спортивных игр, праздника Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности с награждением победителей трудового соревнования среди работников агропромышленного комплекса муниципального района и проведение других мероприятий, cвязанных с сельским хозяйством

2020-2025
	отдел аграрной политики и развития сельских территорий

Бюджет МР

 249,0
	-
	49,0
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Всего:

	2894,0
	260,0
	209,0
	225,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	В т.ч.: бюджет МР

	2894,0
	260,0
	209,0
	225,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Справочно: собственные средства получателей

	6530,0
	720,0
	560,0
	550,0
	1100,0
	1150,0
	1200,0
	1250,0

image1.png